
Dobrý den, 

 vezměte si k ruce poznámky z minulých hodin a doplňte následující věty. Na každou skupinu čárek doplňte 

jedno slovo. Na online hodině si to zkontrolujeme. Přemýšlejte. Pokud si materiál vytisknete, doplňte slova 

do tisku. Pokud nemáte možnost tisknout, tak si věty přepište do sešitu. Čas na to máte ;). Někde máte 

počáteční písmeno jako nápovědu. 

Doplň věty: 

Tělesa se skládají z    ……… 

Látky se skládají z    …….. 

……....   se v látkách neustále  ………. 

Každé těleso má v……….....  ……..…… 

U je značka v………….   …………., která má jednotku  1……. 

V…………..  ………..… nemůže být nikdy….… 

V……………  ………….. můžeme změnit  k………. ………… nebo …….......    v……..…. 

Když se tělesa po sobě pohybují, vzniká ….… 

Při t…….… se tělesa zahřívají 

Při vrtání musíme těleso ……… 

Když používáme ostré nástroje, tak …….… zmenšíme, a tělesa se méně ……..  

Při kontaktu dvou těles s různou teplotou nastane t…….…  …..………. 

Když naliju horký čaj do hrnečku, tak se vnitřní energie hrnečku …….. 

 

 


